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Preisblatt für die Versorgung mit Erdgas im Rahmen der Grund- und Ersatzversorgung mit 
Standardlastprofilbelieferung (SLP) -  gültig ab 01.01.2022 
 

 

1. Erdgaspreise: 

Der Gesamtpreis setzt sich zusammen aus einem taggenau abgerechneten Grundpreis und einem Arbeitspreis, der ab 
01.01.2022 auch die gesetzliche CO2-Abgabe beinhaltet. Für das Vertragsverhältnis gelten folgende Preise: 

Grundversorgungstarif           netto       brutto    

       
Arbeitspreis  6,24 ct/kWh 1) 2) 3) 7,43 ct/kWh 4)    

Grundpreis  11,00 EUR/Mt. 13,09 EUR/Mt. 4)    

       
       1) einschl. 0,22 ct/kWh Konzessionsabgabe, 2) einschl. 0,55 ct/kWh Erdgassteuer, 3) einschl. 0,546 ct/kWh CO2-Abgabe, 

4) einschl. 19 % USt. 

 
Bei der Ermittlung des Jahres-Rechnungsbetrages sind der monatliche Grundpreis x 12 Monate und der 
Erdgaspreis je kWh x Verbrauchsmenge zu addieren. 
 
Preisänderungen erfolgen gemäß § 5 Absätze 2 und 3 der als Vertragsbestandteil vereinbarten “Verordnung über 
Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus 
dem Niederdrucknetz – (GasGVV)“. Dem Kunden steht im Falle einer Preisänderung das Recht zu, den Vertrag 
ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Preisänderung zu kündigen. 
 
Sämtliche oben genannten Erdgaspreise beinhalten den bei der Verwendung von Erdgas zu Koch- und 
Heizzwecken ermäßigten Erdgassteuersatz von 0,55 Cent/kWh netto (0,64 Cent/kWh brutto). 
 
Die Preise beinhalten die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer, die CO2-Abgabe sowie die Konzessionsabgaben 
nach der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) vom 09.01.1992, zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der 
Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477). 
 
 
2. Hinweis: 

Wir weisen gem. § 107 Abs. 2 der Energiesteuer-Durchführungsverordnung (EnergieStV) auf Folgendes hin: 

"Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche 
Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede 
andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an 
Ihr zuständiges Hauptzollamt." 
 
3. Geltung: 

Das Preisblatt tritt am 01.01.2022 in Kraft. Die ab 01.01.2022 gültige Umsatzsteuer beträgt 19 %. 
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Berechnungsbeispiel 
 
 

Arbeitspreis 10.000 kWh            x 6,24 ct/kWh 624,00 EUR/ Jahr netto

Grundpreis 11,00 EUR/Monat  x 12 Monate 132,00 EUR/ Jahr netto

Summe 756,00 EUR/ Jahr netto 1) 2) 3)
22,00 EUR/Jahr

143,64 EUR 55,00 EUR/Jahr

Summe gesamt 899,64 EUR/ Jahr brutto 54,60 EUR/JahrCO2-Abgabe 3)

Konzessionsabgabe 1)

Erdgassteuer 2)

Grundversorgungstarif

zzgl. 19 % USt.

bei einem durchschnittlichen Jahresverbrauch von 10.000 kWh 

Der jährliche Arbeitspreis 

netto  beinhaltet in Summe:

 


